АДМИНИСТРАЦИЯ

Родинского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.03. 2019 г.                           №  22
Об утверждении «Плана основных мероприятий
по проведению «Года охраны окружающей среды»
в Родинском сельском поселении Еланского
муниципального района в 2019г.»

На основании  протокола № А52-662-29 от 18.02.2019г  заседания Совета по вопросам местного самоуправления при полномочном представителе Президента Российской Федерации В Южном федеральном округе  .

письма Комитета охраны окружающей среды природопользования Волгоградской области от 28.02.2019. № 06-26/955, Письма МБУ «Экологический фонд» от 14.03.2019г. № 41/2-18 и Устава Родинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Сформировать Организационный комитет по проведению в 2019г. в Родинском сельском поселении Еланского муниципального района «Года охраны окружающей среды» и утвердить его состав (прилагается).

2 Утвердить «План основных мероприятий по проведению «Года окружающей среды» в Родинском сельском поселении Еланского муниципального района (далее План мероприятий) (прилагается).

3 Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Родинского

сельского поселения                                       Т.М. Кияшко
                                                                                          УТВЕРЖДЕН:
 Распоряжением администрации
Родинского сельского поселения
от 18.03.2019г   № 23
СОСТАВ
Организационного комитета по проведению

«Года охраны окружающей среды» в Родинском сельском поселении

Еланского муниципального района в 2019г.

1 Волков Д.А. – специалист 2 категории Администрации Родинского сельского поселения  (ответственная за благоустройство)
2 Кравченко О.Б.. – ведущий специалист администрации Родинского сельского поселения
3 Йотка Н.Н. – председатель ТОС «Надежда село Родинское» (по согласованию)
4 Коверченко В.И.– председатель ТОС «Родина» (по согласованию)
5 Кравченко В.П. – депутат Думы Родинского сельского поселения (по согласованию)
6 Гуржуй Ю.А. – вет.врач Родинского сельского поселения (по согласованию)
7 Серякова Р.В. – директор МКОУ «Родинская СОШ»
УТВЕРЖДЕН:
 Распоряжением администрации
Родинского сельского поселения
от 18.03.2019г   № 23
ПЛАН
основных мероприятий по проведению

«Года охраны окружающей среды» в Родинском сельском поселении Еланского  муниципального района на 2019г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Разработка и утверждение плана основных мероприятий по проведению «Года охраны окружающей среды» в Родинском сельском поселении Еланского муниципального района
	Январь

2019г.
	Ведущий специалист администрации

	2.
	 Конкурс рисунков ,посвященных

Природе « Родного края»
	Март

2019г.
	Работники СДК

и библиотеки

	3.
	 Ликвидация несанкционированных свалок
	Весь период

2019г.
	Администрация Родинского с/п

Председатели ТОС

	4.
	 Проведение конкурса

Лучшая улица

	Апрель-октябрь

2019г.
	Администрация поселения

ТОС

	5.
	Международная экологическая акция «Марш парков» (уборка от мусора территории памятников, игровых площадок, остановок)
	Апрель-май

2019г.
	Администрация, учреждения поселения

	6.
	Всероссийская природоохранная акция «Берегите лес от пожара»
	Май-июнь

2019г.
	Администрация

ТОС

	7.
	Проведение озеленения территории Родинского сельского поселения

	Апрель -май

2019г.
	Администрация

ТОС

население

	8.
	Проведение сходов граждан с целью доведение информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе,

- об охране окружающей среды,

- об исполнении правил благоустройст-ва территории поселения.

	Весь период
	Администрация, ТОС

	9
	Благоустройство населенного пункта:

привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц

	Апрель- октябрь 2019
	Администрация

	10
	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта поселения:

опашка Родинского  сельского поселения
	май, сентябрь 2019
	Администрация

	11
	Проведение разъяснительной работы с населением о профилактике и вакцинации животных
	весь период 2019
	вет.служба

	12
	Ремонт гидротехнического сооружения, находящегося в муниципальной собственности.
	весь период 2019
	Администрация, арендаторы